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金建造职工浴室，浴室尚未完工，支付工程款时应（）。 A

．借记“在建工程” B．贷记“在建工程” C．借记“盈余

公积法定公益金” D．贷记“盈余公积法定公益金” [答案]:

A [解析]: 当集体福利设施购建完成后，才将公益金转入任意

盈余公积，而本题中，浴室尚未完工，支付工程价款时，应

借记“在建工程”，贷记“银行存款”。 17. 公益金主要用于

企业的以下支出（） A．工会经费 B．弥补以前年度亏损 C．

六个月以上病假人员工资 D．集体福利设施 [答案]: D [解析]: 

公益金是专门用于企业职工集体福利设施的准备金。 18. 某企

业发行10000股新股，每股面值为2元，发行价为每股6元，则

计入资本公积的数额为（）。 A．20000元 B．60000元 C

．40000元 D．80000元 [答案]: C [解析]: 则计入资本公积的数

额为40000元[10000×（62）]。 19. “利润分配一未分配利润

”科目的借方余额，反映（）。 A．本年度发生的亏损 B．

本年度实现的净利润 C．历年累积的分配利润 D．历年累积

的未弥补亏损 [答案]: D [解析]: “利润分配一未分配利润”科

目的借方余额，反映历年累积的未弥补亏损。 20. “利润分配

未分配利润”贷方登记（）。 A．转入的全年实现的利润数

额 B．全年分配的利润数额 C．转入的亏损数额 D．提取的盈

余公积数额 [答案]: A [解析]: “利润分配未分配利润”贷方登

记转入的全年实现的利润数额和盈余公积补亏数额。 21. “利

润分配未分配利润”借方登记（）。 A．转入的全年实现的



利润数额 B．全年分配的利润数额 C．盈余公积补亏数额 D．

提取的公益金数额 [答案]: B [解析]: “利润分配未分配利润”

借方登记全年分配的利润数额或转入的亏损数额。 22. 某企业

上年发生亏损200，000元，按规定可以用本年度利润弥补。

该企业在以本年利润弥补上年全部亏损时，应当作如下处理

：（） A．借：盈余公积 200，000 贷：利润分配一未分配利

润 200，000 B．借：利润分配一盈余公积补亏 200， 000 贷：

利润分配一未分配利润 200，000 C．借：利润分配一未分配

利润 200， 000 贷：实收资本 200，00 D．不作任何账务处理 [

答案]: D [解析]: 以本年利润弥补以前年度亏损时，不做任何

账务处理。 23. 某企业1991年发生亏损240万元，1992年至1996

年，该企业每年实现利润40万元；1997年该企业实现利润80

万元，所得税率为30％。则1997年末该企业“利润分配一未

分配利润”科目余额为（） A．0 B．4万元 C．16万元 D．28

万元 [答案]: C [解析]: 1992年至1996年企业弥补亏损后，1997

年年初“利润分配一未分配利润”科目有借方余额40万元

（2405×40），1997年企业应用税后利润弥补亏损，则“利润

分配一未分配利润”科目余额为16万元[8×（130%）40]。 24.

所有者权益是企业投资人对企业（）的所有权。 A．资产 B

．负债 C．净资产 D．收入 [答案]: C [解析]: 所有者权益是企

业投资人对企业净资产的所有权。 25. 当用公益金购建的职工

集体福利设施完工后，公益金转为（）。 A．实收资本 B．

资本公积 C．一般盈余公积下的任意盈余公积 D．一般盈余

公积下的一般盈余公积 [答案]: C [解析]: 当用公益金购建的职

工集体福利设施完工后，公益金转为一般盈余公积下的任意

盈余公积。 26. 企业盈余公积转增企业资本时，按规定保留的



余额不低于注册资本的（）。 A．25% B．50% C．30% D

．35% [答案]: A [解析]: 企业盈余公积转增企业资本时，按规

定保留的余额不低于注册资本的25%。 27. 企业收到另一公司

的捐赠设备一台，原价为80000元，累计折旧为40000元，不计

企业所得税，则计入资本公积的数额为（）。 A．80000 B

．40000 C．20000 D．120000 [答案]: B [解析]: 应计入资本公积

的数额为40000元（8000040000）。 28. 某股份有限公司发行股

票10000股，每股面值100元，按每股150元溢价发行，按发行

收入的3%支付证券公司手续费，则“资本公积”的入账价值

为（）。 A．455000元 B．500000元 C．1455000元 D．1000000

元 [答案]: A [解析]: “资本公积”的入账价值为455000

元[10000×（150100）10000×150×3%]。 29. 企业获利时，（

） A．净资产增加、所有者权益增加 B．净资产减少，所有

者权益增加 C．净资产增加，所有者权益减少 D．净资产减

少，所有者权益减少 [答案]: A [解析]: 企业获利时，净资产增

加、所有者权益增加。 30. （）是指企业实际收到投资人投入

的资本。 A．实收资本（股本） B．盈余公积 C．资本公积 D

．未分配利润 [答案]: A [解析]: 实收资本是指企业实际收到投
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